МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН УРЕДУ
ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ПРИКАЗ 1АКАРУ

_____20^’.

г. Горно-Алтайск

О проведении летней сессии школы одаренных детей «Эврика»
в 2021 - 2022 учебном году

С целью выявления и поддержки одарённых детей Республики Алтай
в области социально-гуманитарных, физико-математических и естественных
наук приказываю:

1. Провести летнюю сессию школы одаренных детей «Эврика»
в 2021 - 2022 учебном году (далее - Школа) с 13 по 18 июня 2022 года.

2. Утвердить прилагаемое Положение о Школе.
3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления

образования в Республике Алтай организовать участие обучающихся в Школе.
4. Руководителям образовательных организаций, подведомственных

Министерству образования и науки Республики Алтай, обеспечить участие
обучающихся в Школе.

5. АУ ДО РА «Республиканский центр дополнительного образования»
(Митрофанова О.С.) обеспечить проведение Школы во взаимодействии
с ФГБОУ ВО «Горно-Алтайский государственный университет»
(Недельский В.О.) (по согласованию).

6. Возложить ответственность за организацию и проведение Школы
на АУ ДО РА «Республиканский центр дополнительного образования»
(Митрофанова О.С.) ФГБОУ ВО «Горно-Алтайский государственный
университет» (Недельский В.О.) (по согласованию) с соблюдением
санитарно-эпидемиологических требований в соответствии с Постановлением
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации
от 30 июня 2020 г. № 16.

7. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности министра Е.Д. Чандыева

Митрофанова Оксана Сергеевна

Утверждено
приказом Министерства образования
и науки Республики Алтай
от « »М 2022 г. № . ......

ПОЛОЖЕНИЕ
о летней сессии школы одаренных детей «Эврика»

I. Общие положения

1. Настоящее положение определяет порядок и условия проведения
летней сессии школы одаренных детей «Эврика» (далее - Школа).

2. Учредителем Школы является Министерство образования и науки
Республики Алтай.

3. Организатором Школы является АУ ДО РА «Республиканский центр
дополнительного образования», ФГБОУ ВО «Горно-Алтайский
государственный университет».

II. Цели и задачи

Цель: Выявление и поддержка одарённых детей Республики Алтай
в области социально-гуманитарных, физико-математических и естественных
наук.

Задачи:
• создание условий для оптимального развития одаренных детей,

раскрытие их индивидуальности;
• совершенствование умений и навыков исследовательской деятельности;
• развитие познавательной активности, творческого потенциала каждого

ребенка;
• привлечение к работе с обучающимися учёных, специалистов научно-

исследовательских институтов, высших учебных заведений.

111. Условия проведения

Сроки проведения Школы:
13 июня 2022 года - день заезда;
14-17 июня 2022 года - занятия Школы;
18 июня 2022 года - день отъезда.
Участники школы:

1. Обучающиеся 7-8 классов общеобразовательных организаций,
образовательных организаций, подведомственных Министерству
образования и науки Республики Алтай - обучающиеся, являющиеся
победителями, призерами муниципальных, региональных, всероссийских
интеллектуальных конкурсов и олимпиад по направлениям Школы согласно
квоте (Приложение № 1);

Участники летней сессии школы одаренных детей «Эврика» в 2020-2021
учебного года, согласно списку (Приложение № 2).

Школа одаренных детей «Эврика» проводится по следующим
направлениям:

Математика
Информатика
Физика, астрономия
Биохимия
Русский язык и литература
История и обществознание.

В условиях распространения новой коронавирусной инфекции
СОУЮ - 19 в период проведения Школы организаторами будет обеспечено
соблюдение санитарно-противоэпидемических мер в местах проведения
занятий, в гостинице, в том числе участники будут обеспечены средствами
индивидуальной защиты (масками).

IV. Финансирование

Расходы по проведению Школы осуществляются за счет средств
Министерства образования и науки Республики Алтай. Проживание в
общежитии ФГБОУ ВО «Горно-Алтайский государственный университет»
для иногородних участников из отдаленных районов предоставляется на
безвозмездной основе.

Расходы на организацию питания, проезд участников Школы и
сопровождающих их лиц к месту проведения Школы и обратно
осуществляется за счёт средств направляющей стороны.

Участники обеспечиваются четырехразовым питанием в столовой
МБОУ «СОШ № 8 г. Горно - Алтайская. Стоимость питания составляет 450
рублей в день за одного участника (иногородние участники - 3000 рублей,
город и Майма - 2500 рублей). Оплату необходимо произвести до 10 июня
2022 года.

Оплата производится в безналичной форме перечислением денег на
расчетный счет:
Банковские реквизиты:
Наименование получателя: Министерство финансов Республики Алтай (АУ
ДО РА "РЦДО" л/с 30776И58330)
ИНН: 0411131521
КПП: 041101001
р/с 03224643840000007700
БИК: 018405033
Наименование банка: ОТДЕЛЕНИЕ НБ РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ БАНКА
РОССИИ //УФК по Республике Алтай г. Горно-Алтайск
к/с 40102810045370000071
КБК (Доходы от оказания платных услуг). 00000000000000000130

Назначение платежа: прочие услуги (летняя школа одаренных детей
«Эврика» указать Ф.И.О. участника).

Прибытие и отъезд участников организуются за счёт направляющей
стороны.

При регистрации необходимо иметь комплект документов на каждого
участника:

1) паспорт (свидетельство о рождении);
2) анкету-заявку для ребенка на участие в летней сессии школы

одаренных детей «Эврика» (Приложение № 2);
3) согласие на обработку персональных данных (Приложение №3).
Медицинские документы на каждого участника:
1) справку о состоянии здоровья (о допуске к участию в Школе),

включая данные об осмотре на педикулез и кожные заболевания;
2) справку (сертификат), подтверждающий данные о

профилактических прививках в рамках Национального календаря
профилактических прививок;

3) справку об отсутствии контакта с инфекционными больными в
течение 21 дня (справка должна быть выдана не позднее чем за 3 дня до
отъезда).

До 6 июня 2022 года принимаются документы на электронный адрес:
та)шапоуа@ДорсеЩег-аИа1.т:

1. заявка (см. Приложение № 3);
2. согласие родителей, законных представителей (см. Приложение № 4);
3. чек об оплате питания.

Телефон для справок: 8(38822) 28436 (заведующий отделом Майманова
Айлана).

Приложение К« 1

Квота на участие в летней сессии школы одаренных детей
«Эврика» 2022 год

направление
МО

биохимия история,
общество-
знание

математи
ка

физика,
астроно
мия

информатика
и ИКТ

русский
язык и
литерату
ра

МО «г. Горш-Ажгайск» 1 1 1 2
МО «Майминский
район»

1 1 1 1. 1

МО «Чойский район» 1 1 1
МО «Чемальский район» 2 2 1 2
МО «Турочакский
район»

3 1

МО «Шебалинский
район»

1 2

МО «Онгудайский
район»

2

МО «Усть-Канский
район»

1 1 1

МО «Улаганский район» 1 1
МО «Усть-Коксинский
район»

1

МО «Кош-Агачский
район»

1 1 1

БОУ РА
«Республиканский
классический лицей»

.1 1 1 1 1 1

БОУ РА
«Республиканская
гимназия им. Плакаса»

2 2 2

Приложение № 2

Рекомендуемый список участников летней сессии школы одаренных
детей «Эврика» 2022 год

Направление: биохимия

п/п
Ф.И.

участника
Год

обучения

Класс ОО

1. Кудирмеков Монуне 4 9 БОУ РА «РКЛ»
2. Сартакова Анастасия 2 8 МОУ «Эликманарская СОШ»
3. Саквачакова Валерия 2 8 МОУ «Эликманарская СОШ»
4. Ерохин Тимофей 2 9 МБОУ «Лицей №1 г. Горно-Алтайска»
5. Тектиева Байару 2 10 БОУ РА «РГ им.В.К. Плакаса»
6. Любавина Ирина 2 8 МБОУ «Кызыл-ОзёкскаяСОШ»
7. Темдеков Денис 2 8 МОУ «Бийкинская СОШ»
8, Кузнецова Варвара 2 8 МОУ «Бийкинская СОШ»
9. Бочкарев Михаил 2 9 МОУ «Кебезенская СОШ»
10, Аларушкин Арам 2 9 БОУ РА «РГ им.В.К. Плакаса»

Направление: история и обществознание

№
п/п

Ф.И.
участника

Год

обучеии
я

Класс ОО

1. Резниченко Александра 2 8 МБОУ «Кызыл-Озёкская СОШ»
2. Андреева Анастасия 2 7 МОУ «Эликманарская СОШ»
3. Кудрявцева Анастасия 2 7 МОУ «Эликманарская СОШ»

Направление: математика

Ка
п/п

Ф.И.
участника

Год
обучения

Класс ОО

1. Карманова Арчынай 4 9 БОУ РА «Республиканская гимназия им. В.К.
Плакаса»

2. Чернакова Эвелина 2 7 МБОУ «Кызыл-Озёкская СОШ»
3. Клименкова Анастасия 2 7 МОУ «Эликманарская СОШ»
4. Клепикова Карина 2 7 МБОУ «Шебалинская СОШ»
5. Гусельникова Юлия 2 7 МБОУ «Шебалинская СОШ»
6. Маташева Александра 2 8 БОУ РА «РКЛ»
7. Топчина Инесса 4 9 МБОУ «Паспартин-ская СОШ им. А.Г.

Калкина»
8. Аларушкин Амат 2 9 БОУ РА «РГ им.В.К. Плакаса»

Направление: физика, астрономии

№
п/п

Ф.И.
участника

Год
обучения

Класс ОО

1. Киров Егор 2 8 БОУ РА «РКЛ»
2. Огизов Алим 4 10 МКОУ «Жана-Аульская СОШ»

Направление: информатика и ИКТ

№
п/п

Ф.И.
участника

Год
бучения

Класс ОО

1, Ковалёва Анастасия 2 7 МБОУ «Кызыл-Озёкская СОШ»
2. Шанхоров Павел 2 7 .МОУ «Эликманарская СОШ»

3. Шутов Тимофей 2 7 МОУ «Эликманарская СОШ»
4. Бедарева Наталья 2 9 МБОУ «Лицей №1 г. Горно-Алтайска»
5. Сулачакова Сурая 2 8 МБОУ «Гимназия № 9 г. Горно-Алтайска»
6. Деев Дмитрий 2 8 БОУ Р А «РКП»
7. Забродин Виктор 2 8 МОУ «Иогачская СОШ»

Направление: русский язык и литера тура

М
п/п

Ф.И.
участника

Год

обучения

Класс ОО

1. Третьяков Арсений 2 7 ■ > 1 . ■ Н»

2. Красикова Мария 2 8 МБОУ «бнгудайская СОШ им. СТ. Пекпеева»
3. Солонкина Анастасия 2 7 МБОУ «Верх-Уймонская СОШ»

* замена участника второго и последующего года обучения необходимо
согласовать с организаторами

Приложение № 3

Заявка на летнюю школу одаренных детей «Эврика»
№
п
/
I

п

Ф.И.
у част
ника

Клас
с

ОО Направлена
е

Конкурсы,
олимпиады

(достижения)

ФИО
родителей

Место
жительства

Контактные
телефоны

(родителей и
участника)

Прожива
ние

(гостами
на

ГАГУ)

Участие в
летней
школе

одаренных
детей

«Эврика»

1

Начальник отдела образования администрации
МО «»

М.П.

Приложение № 4

Согласие родителя (законного представителя)
участника летней сессии школы одаренных детей «Эврика»

на обработку персональных данных его ребенка (подопечного)

Я,, проживающий по адресу
(ФИО представителя полностью)

, паспорт серия номер , выдан:
, на основании ,

(кем и когда выдан) (реквизиты доверенности или иного документа,
подтверждающего полномочия представителя)

являясь родителем (законным представителем)
_____________________________ , проживающего по адресу ______________________________
(ФИО ребенка (подопечного) полностью)

. паспорт (свидетельство о рождении) серия ____
номер, выдан:,

(кем и когда выдан)
настоящим подтверждаю свое согласие на предоставление и обработку оператору базы
персональных данных моего ребенка (подопечного).
Я даю согласие на использование персональных данных моего ребенка (подопечного),
фотографировании и размещения фотографий в СМИ в целях организации, проведения,
подведения итогов летней сессии школы одаренных детей «Эврика» (далее - Школа),
отбора обучающихся для различных видов поощрений.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий в отношении
персональных данных моего ребенка (подопечного), которые необходимы или желаемы
для достижения указанных выше целей, включая сбор, систематизацию, накопление,
хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том
числе передачу третьим лицам при обязательном условии соблюдения
конфиденциальности моих персональных данных), обезличивание, блокирование.

Я даю согласие на размещение персональных данных моего подопечного в базах
данных Школы, оператором которой, является Автономное учреждение дополнительного
образования Республики Алтай «Республиканский центр дополнительного образования».

Настоящим я даю согласие на обработку следующих персональных данных моего
подопечного: фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, название и номер школы,
класс, контактная информация и фотографирования, и распространения фотографий.

Я согласен (сна), что обработка персональных данных может осуществляться как с
использованием автоматизированных средств, так и без таковых.

Я согласен (сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия,
имя, отчестве, пол, дата рождения, название и номер школы, класс» могут быть указаны
на дипломах, переданы федеральному оператору Всероссийских школьных конкурсов.

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) действует с
даты его подписания до даты отзыва, если иное не предусмотрено законодательством
Российской Федерации. Я уведомлен о своем праве отозвать настоящее согласие в любое
время. Отзыв производится по моему письменному заявлению в порядке, определенном
законодательством Российской Федерации. Мне известно, что в случае исключения
следующих сведений: «Фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, школа, класс,
результат участия в интеллектуальном соревновании» оператор базы персональных
данных не подтвердит достоверность дипломов или грамот обучающегося.

«___ »  2022 год /
Подпись Расшифровка